Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 248/2026
IND

DISPÕE SOBRE REFORMA EMEF PROFESSORA NALY BENEDICTA
BECEGATTO CAMARGO MANCINI, NO BAIRRO JARDIM BELVAL.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de reformar a EMEF Professora Naly Benedicta
Becegatto Camargo Mancini, no bairro Jardim BeIva' neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer 14 de fevereiro de 2025.

Câmara Mlln•
A Secre,aria Legi5
conforrne pede a
Em

pal de Barueri
a par providenciar

posltu a

o odrigues Alves
ereador

Justificativa

Justifico a presente propositura considerando que a presente indicação se faz necessária
tendo em vista que essa escola acima citada necessita de reforma nos seus espaços, a fim de
melhorar toda a sua estrutura, melhorando o aspeclo do ambiente escolar, proporcionando aos
alunos um ambiente confortável e aconchegante.

Temos conhecimentos que os prédios das escolas públicas municipais precisam
constantemente de manutenção, reforma ou ampliação tendo em vista que contribuem para
melhorar as condições de trabalho dos servidores bem como dos alunos.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

Reiterando as indicações n°1362/2024 Vereador Rodrigo Rodrigues.

- -- --
Alameda Wagih Saes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri -SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

1/
1

tZ
E:

00
0

B
M

 0
14

13
1-

6!